Di fronte a Sodegerio da Tito, podestà imperiale di Trento, Rolando notaio giura di
redigere documenti (facere cartas) a partire dalle imbreviature di Erzone, di Nicolò
suo figlio e di Corradino, e ne viene autorizzato. Costanza, moglie del fu Nicolò figlio
del fu Erzone, si impegna a consegnare a Rolando tutte le imbreviature in questio-
ne.

II ff. 197v-198r. Numerazione antica: 243. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1345 aprile 29 [19?], presenti Nicolò notaio figlio del magister Domenico, Desiderato no-
taio del fu ser Semperbono, Valentino notaio da Ossana); sottoscritta da Ivano de la Porta e Giu-
liano da Caramala (non da Guglielmo de Malosinis).

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 19. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 178,
p. 371.

Il documento è stato qui riportato da Corrado Greusser solo in quanto autorizza la redactio in
mundum del doc. 21*. Il 12 maggio 1239 era giovedì e non venerdì; è possibile che nella data sia
stato omesso exeunte (il 20 maggio era venerdì). Per quanto riguarda la data della sottoscrizione
della copia, il 29 aprile 1345 era venerdì e non martedì; data l’identità dei testimoni con quelli pre-
senti nelle sottoscrizioni precedenti, è probabile che si tratti ancora del 19 aprile.

Rolandus promisit cartas ab imbreviaturis quondam Erzonis et eius filii Nicolai
et Conradinia) notariorum exemplare.

Anno Domini Mo ducentesimo tricesimo nono, indictione XII, die veneris XII
madio, in Tridento, in capella ecclesie Sancti Blasii, in presencia domini Zilii
iudicis, Petri filii quondam domini Conradi de Cremona, Odolrici et aliorumb).

Ibique coram domino Seduerioc) de Tyttod) potestate Tridenti et episcopatus per
dominum F(edericum), Dei gratia Romanorum imperatorem, Rolandus notarius
corporaliter ad sancta Dei evangelia iuravit bona fide sine fraude faceree) cartas
ab inbreviaturis quondam Erzonis et eius filii Nicolai et Conradini notarii, prout
in illis continetur; qui dominus Sedueriusf) eidem Rolando dedit verbum et
auctoritatem illas facere atque suum decretum interposuit.

Et ibidem incontinenti domina Constancia, uxor quondam dicti Nycolai notariig)

et filii quondam dicti Erzonis notarii, promisit et convenit dare ac representare
eidem Rolando notario omnes inbreviaturas dictorum Erzonis et Nicolai atque
Conradini notariorum quondam.

Ego Salvaterra, domini F(ederici) regis Romanorum notarius, interfui et rogatus
scripsi.

1109-1153_I-Maior 19-06-2007, 21:211146

1147Sezione I

a) PASQUIN Corradini.   b) B, PASQUIN aliis.   c) PASQUIN Sedverno.   d) PASQUIN Ticto.   e) B facere
in interlinea.   f) PASQUIN Sedveriuus.   g) PASQUIN notariis.

23*

1318 gennaio 3, Trento

Enrico, vescovo di Trento, dà in locazione a Viviano del fu Bruno da Vigolo <Basel-
ga>, procuratore della comunità di Vigolo <Baselga>, e a Delaido del fu Giovanni
de Ortale da Baselga <del Bondone>, procuratore della comunità di Baselga <del
Bondone>, il mons Aranus, posto nel territorio di Calavino, per l’affitto di due staia
di frumento e tre lire veronesi per Baselga <del Bondone> e due staia di frumento
e cinquanta soldi veronesi per Vigolo <Baselga>.

II ff. 198r-199r. Numerazione antica: 244. Il tenore della rubrica è ripetuto nel margine destro
(con l’omissione della parola sancti). – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser (1345
aprile 29 [19?], presenti Nicolò notaio figlio del magister Domenico, Desiderato notaio del fu
ser Semperbono, Valentino notaio da Ossana); sottoscritta da Ivano de la Porta e Giuliano da
Caramala (non da Guglielmo de Malosinis).

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 20. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 220,
pp. 421-422.

Si veda anche il doc. 21*. Per quanto riguarda la data della copia, il 29 aprile 1345 era venerdì;
vista l’identità dei testimoni con quelli presenti nelle sottoscrizioni precedenti, è probabile che
si tratti ancora del 19 aprile.

Investitura facta hominibus et comitatibus Balsage et Vigoli per dominum
episcopum Tridentinum de monte Arania) pro quinque lib(ris) et X sol(idis) et
IIII stariab) frumenti solvendis in festo sancti Michaelis.

In Christi nomine, amen. Die martis tercio ianuarii, Tridenti, in castro Boni-
consilii, presentibus venerabilibus viris fratribus Petro abbate monasterii Sancti
Laurencii prope Tridentum ordinis sancti Benedicti, Iohanne priore monasterii
Villariensisc) et Symone de Metis infrascripti domini episcopi capellano ordinis
Cisterciensis, Nicolao capitaneo Tridentino, Millancio de Bono habitatore Triden-
ti iurisperito, Henrico de Lucemburg rectore capellano Sancti Iohannis in episco-
pali pallacio Tridentino, Guillelmo quondamd) domini Mathei de Castronovo,
Bonifacio de Pixavacca, Delaido de Novarn(a)e), Iacobino magistri Pacis et Fre-
derico dicto scriba civibus Tridentinis, Bartholomeo Bonandree de Bononia et
Ottobono filio dicti domini Millancii testibus et aliis rogatis et vocatis.
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Cum mons Arani, situs infra fines et terminos infrascriptos positos in pertinenciis
Calavini, Tridentine dyocesis, videlicet infra rivos Covali, campos Ciaghi, sum-
mitatem Dossi Alti, Pontem Marmoreum, Sanctum Martinum de Pramerlo et
aquam Ferrariif), mons antique proprietatis et iuris episcopatus et ecclesie Triden-
tine, quem comunitates et homines terrarum Viculi et Basilice, plebatus Supra-
montis eiusdem dyocesis, ab antiquo ab ipsis episcopatu et ecclesia sub presta-
cione annua certi census perpetue locacionis titulo conducebant, in ipsos epi-
scopatum et ecclesiam ex certis et rationabilibus causis et maxime propter
retencionem seu solucionis obmissionem diutinam dicti census pleno iure
reciderit et ad ipsorum dispositionem liberam sit legitime devolutus, venerabilis
pater et dominus Heinricus, Dei et apostolice sedis gratia Tridentinus episcopus,
dux, marchio atque comes, clementer attendens et solita benignitate considerans
quanta gravamina, discrimina et iacturas homines comunitatum predictarum
incurrerent si contingeretg) eos usu privari et utilitate destitui dicti montis, et eis
super hoc paterna pietate compaciens, pro se ac successoribus suis canonice
intraturis et pro episcopatu et ecclesia supradictis nomine locacionis et con-
ductionish) in perpetuum investivit Vivianum quondam Bruni de terra Viculi
supradicta, sindicum comunitatis et hominum ipsius terre, habentem ad infra-
scripta speciale mandatum, ut patet instrumento sindicatus scripto manu Iacobi
notarii filii magistri Pacis sub anno Domini M CCC XVII, indictione XV, die
quinto mensis decembris, recipientem pro se principaliter et sindicario